
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～来て・見て・知って・愛の街～       

               

令和７年10月１日号 

〒981-3212 仙台市泉区長命ケ丘二丁目 14-15 TEL377-3504 FAX377-3508 

（仮事務所）〒981-3134 仙台市泉区桂三丁目 19-1 桂市民センター内 
 

ホームページは「仙台市長命ケ丘市民センター」で検索、または、右の QR コードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/chomeigaoka/index.html 

※いただいた個人情報は講座の運営以外には使用しません。 

※講座内で撮影した写真をホームページに掲載することがあります。 

 

長命ケ丘児童センター・長命ケ丘保育所地域子育て支援センター・長命ケ丘市民センター 

三館共催子育て支援事業 

 

〇日時 10月 29日（水）10：30～11：30         

〇場所 長命ケ丘保育所 園庭  

※天候や園庭の状態が悪い場合は室内で開催 

〇対象 歩行が始まった１歳以上のお子さんと保護者 

〇定員 15 組（先着） 

申込：10月 8日（水）9：30～  

長命ケ丘保育所地域子育て支援センターへ 

電話でお申し込みください。（378-0220） 

（☎378-0220） 

運動会ごっこ 

体操、玉入れ、かけっこ・・・など、広い園庭で体を動かして遊びましょう！ 

長命ケ丘市民センター休館について 

 長命ケ丘市民センターは、大規模修繕工事に伴い令和 6年 11 月 5日より休館しておりますが、皆様

方には深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

再開は、令和 7年 12 月を予定しておりましたが、令和 8 年 3 月頃の再開へ変更いたします。詳細は確

定次第ご案内いたします。 

ご不便をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長命ケ丘市民センター 仮事務所のご案内 

仮事務所移転中は原則として日曜日･祝日･月曜日が休みとなります。 

10月の休み 

5 日・6 日・12 日・13 日・14 日・19 日・20 日・26 日・27 日 

桂市民センター内１階の仮事務所におります。業務時間は 8 時 30 分から 17 時までとなります。 

※センターだより 10 月号は、令和 7 年 9 月 19 日現在での内容で掲載しています。 

長命ケ丘ジュニアリーダーサークル

AMYYの活動の様子 

９月 13 日（金）のジュニアリーダー定例会

は、ブランチ仙台にある「まちづくりスポット

仙台」で開催しました。OG のジュニアリーダ

ーが講師として来てくれ、後輩のジュニアたち

にゲームなどの指導を行ってくれました。 

充実した定例会となり 

ました。 

「みんなでアップ！健康寿命」の3回目 

を開催しました。 

 3 回目となる 8 月 29 日（金）は、作業療法

士の橘内先生に「脳トレ・認知症予防」につい

て指導いただきました。講話や認知症テスト、

ダーツの体験など、今月も楽しみながら学ぶこ

とができました。 

講座Report 


